
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 16 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 12. 11. 2019 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Mgr. Markéta Záleská 

Ing. Ján Babnič  

Mgr. Djamila Bekhedda  

Mgr. Svatopluk Binder, Ph.D.  

Radek Hofer Tajemník výboru: 

Bc. Milan Blaho Mgr. Radek Stojan 

Ing. Jaromír Hruban Hosté: 

Jan Jančí JUDr. Vladimír Lichnovský 

Mgr. Yvona Kubjátová Mgr. Tomáš Rak  

Ing. Petr Mudra Bc. Tomáš Weber 

Mgr. Jiří Pavlas Mgr. Martina Žalmánková 

Mgr. Michal Stoupa 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

 

Kamil Veselý  

František Vrobel  

Ing. Lubomír Žmolík  

 
 
Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Informace k založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje 

3. Dotační tituly Olomouckého kraje za oblast cestovního ruchu v roce 2020 

4. Informace o účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 2020 

5. Různé 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 Zápis: 

V úvodu jednání byl jednohlasně schválen program 16. zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

 

1. Kontrola usnesení 

Proběhla kontrola usnesení z minulého jednání Výboru.  

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Informace k založení Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje 

Mgr. Radek Stojan shrnul vývoj týkající se založení Centrály cestovního ruchu – dne 
23. 9. 2019 svým usnesením č. UZ/17/72/2019 Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
schválilo záměr založení Centrály cestovního ruchu, s.r.o. se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc. Centrála je nyní zapsána v obchodím rejstříku. Důležitou 
otázkou byl vztah Centrály, Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu (SM-SCR) a 
Jeseníky -  Sdružení cestovního ruchu (J-SCR). Mgr. Stojan uvedl, že se aktuálně 
prověřují možnosti, jakým způsobem bude zajištěno financování obou sdružení 
prostřednictvím Centrály. Již nyní je dohodnuto, že sdružení obdrží finanční prostředky 
na realizaci schválených marketingových aktivit na rok 2020, konkrétně se jedná o 
948.000 Kč pro SM-SCR a 929.000 Kč pro J-SCR.  

JUDr. Vladimír Lichnovský doplnil, že jednatelem Centrály cestovního ruchu se na 
základě výběrového řízení stane od 1. 1. 2020 Mgr. Radek Stojan.  

Mgr. Tomáš Rak upozornil na organizační změny v J-SCR, ke kterým dojde z důvodu 
změny financování Sdružení, související právě se založením Centrály. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

3. Dotační tituly Olomouckého kraje za oblast cestovního ruchu v roce 2020 

Ing. Adam Kalous uvedl, že podklady k dotačním titulům na rok 2020 členové Výboru 
obdrželi předem. Z jeho pohledu jsou dotační tituly v pořádku.  

Mgr. Radek Stojan doplnil, že se jedná již o čtvrtý rok fungování těchto titulů, a nedošlo 
k nim k žádným zásadním změnám. Zmínil, že nově musejí být hodnotící kritéria 
v každém dotačním titulu měřitelná, což se nejvíce projevilo v hodnotících kritériích 
typu A. Finanční alokace zůstává stejná.  

Ing. Kalous otevřel k tématu diskusi. Mgr. Djamila Bekhedda se vyjádřila, že by bylo 
vhodné mezi stávající dotační tituly zařadit zvláštní dotační titul, zaměřený na 
zážitkový turismus a kempink. Dotační titul tohoto typu zajišťuje sice Ministerstvo pro 
místní rozvoj, ale jeho administrace ze strany žadatelů je náročná. 

Bc. Tomáš Weber odpověděl, že je problematické hodnotit poměrně neexaktní pojem 
„zážitkový turismus“, pod nějž spadá mnoho aktivit. Zmínil také zaměření politiky 
cestovního ruchu Olomouckého kraje na podporu kempů a cykloturistiky, což jsou 
aktivity, které mají potenciál, a mohou být chápány jako zážitkový turismus.  
Bc. Weber také dodal, že každý kvalitní projekt z této oblasti má šanci dotaci získat.  

Bc. Weber upozornil na změnu týkající se podávání žádostí o dotace obcemi – nově 
musejí všechny obce poslat žádost datovou schránkou (již ne fyzicky), s čímž se váže 
i nutnost elektronického podpisu.  

Mgr. Tomáš Rak požádal, zda by v Dotačním titulu č. 5 – Podpora kinematografie 



Strana 3 (celkem 3) 

v Olomouckém kraji mohla být zavedena možnost náhradníka pro případ, že některý 
ze žadatelů, který dotací získal, se rozhodne projekt nerealizovat. Mgr. Radek Stojan 
uvedl, že toto opatření je možno v dotačním titulu zohlednit.  

Výbor bere na vědomí pravidla dotačních titulů pro rok 2020 a doporučuje 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje jejich schválení.  

 

4. Informace o účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 
2020 

Mgr. Radek Stojan informoval o plánu účasti Olomouckého kraje na veletrzích 
cestovního ruchu v roce 2020. Plán účasti obdrželi členové Výboru předem. 
Připomněl, že plán byl letos zpracován později s ohledem na nejasnosti kolem 
koncepce účasti agentury CzechTourism na veletrzích v roce 2020. Dále Mgr. Stojan 
uvedl, že stejně jako v letošním roce bude i v roce 2020 v rámci veletrhu Regiontour 
Brno společná expozice s Moravskoslezským krajem, aby byla zajištěna prezentace 
Jeseníků jako celku. Cílovými destinacemi pro příští rok jsou zejména sousední země 
a veletrhy konající se v České republice. Olomoucký kraj se bude soustředit spíše na 
menší regionální veletrhy, které nejsou finančně příliš náročné. 

Výbor souhlasí s návrhem účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního 
ruchu v roce 2020.  

 

        5. Různé 

 Mgr. Djamila Bekhedda představila nový propagační materiál, financovaný z projektu 
Ministerstva pro místní rozvoj na podporu marketingu cestovního ruchu. Jedná se o 
katalog pro odbornou veřejnost z oblasti cestovního ruchu, např. pro cestovní 
kanceláře. Uvedla, že zejména ve Finsku a v Dánsku zaujaly příjemce katalogu 
Formanské vozy jakožto produkt zážitkového turismu.  

 Mgr. Tomáš Rak navrhnul zvýšení finančních prostředků pro individuální žadatele 
upravující běžecké trasy v Jeseníkách.  

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

V Olomouci dne 25. 11. 2019 
Zapsala: Mgr. Martina Žalmánková 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 


